Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2017 г. N 165-ПК

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ
И (ИЛИ) ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
(ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ) С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ
УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РЕГУЛИРОВАНИЯ НА 2018 - 2022 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, N 18), от 15.09.2011 N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, N 349), от 06.09.2012 N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 сентября, N 357-358), от 22.07.2013 N 388-УГ ("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350), от 17.02.2014 N 85-УГ ("Областная газета", 2014, 21 февраля, N 32), от 24.11.2014 N 562-УГ ("Областная газета", 2014, 26 ноября, N 218), от 12.05.2015 N 206-УГ ("Областная газета", 2015, 16 мая, N 84), от 10.02.2016 N 50-УГ ("Областная газета", 2016, 17 февраля, N 28), от 06.12.2016 N 740-УГ ("Областная газета", 2016, 13 декабря, N 232) и от 12.09.2017 N 464-УГ ("Областная газета", 2017, 15 сентября, N 171), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:
[bookmark: P14]1. Установить теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочные тарифы на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на период с 01.01.2018 по 31.12.2022 включительно с календарной разбивкой согласно приложению N 1.
[bookmark: P15]2. Установить теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочные тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) с использованием метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на период с 01.01.2018 по 31.12.2022 включительно с календарной разбивкой согласно приложению N 2.
[bookmark: P16]3. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего Постановления, действуют с 01.01.2018 по 31.12.2022 включительно с календарной разбивкой.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
5. Настоящее Постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области
В.В.ГРИШАНОВ

	Тарифы действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года (пункт 3 данного документа).

Приложение N 1
к Постановлению
РЭК Свердловской области
от 11 декабря 2017 г. N 165-ПК

[bookmark: P35]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ
УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РЕГУЛИРОВАНИЯ НА 2018 - 2022 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период действия тарифа
	Вид теплоносителя

	вода
	пар

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Верхнесалдинский городской округ

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Городское управление жилищно-коммунального хозяйства" (город Верхняя Салда)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	20,80

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	23,32

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	22,80

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	22,80

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	22,80

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	24,32

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	24,32

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	24,38

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	24,38

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	25,95

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	20,80

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	23,32

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	22,80

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	22,80

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	22,80

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	24,32

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	24,32

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	24,38

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	24,38

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	25,95

	городской округ Верх-Нейвинский

	2.
	Акционерное общество "Облкоммунэнерго" (город Екатеринбург)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	19,33

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	24,98

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	23,32

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	23,32

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	23,32

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	25,75

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	25,75

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	25,84

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	25,84

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	28,36

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	19,33

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	24,98

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	23,32

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	23,32

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	23,32

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	25,75

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	25,75

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	25,84

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	25,84

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	28,36

	городской округ Заречный

	3.
	Акционерное общество "Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях" филиал "Белоярская атомная станция" (город Заречный)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	16,66

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	16,66

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	16,66

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	18,00

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	18,00

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	18,05

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	18,05

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	19,44

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	19,44

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	19,55

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	16,66

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	16,66

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	16,66

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	18,00

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	18,00

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	18,05

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	18,05

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	19,44

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	19,44

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	19,55

	муниципальное образование "город Екатеринбург"

	4.
	Публичное акционерное общество "Аэропорт Кольцово" (город Екатеринбург)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	24,12

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	25,04

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	25,04

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	26,09

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	26,09

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	27,09

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	27,09

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	28,21

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	28,21

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	29,30

	городской округ Карпинск

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ресурс" (город Карпинск)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	38,81

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	40,90

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	40,90

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	41,35

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	41,35

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	43,52

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	43,52

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	44,05

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	44,05

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	46,32

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	38,81

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	40,90

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	40,90

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	41,35

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	41,35

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	43,52

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	43,52

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	44,05

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	44,05

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	46,32

	городской округ Краснотурьинск

	6.
	Открытое акционерное общество "Богословское рудоуправление" (город Краснотурьинск)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	13,64

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	14,12

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	14,12

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	14,49

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	14,49

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	14,99

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	14,99

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	15,39

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	15,39

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	15,92

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	13,64

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	14,12

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	14,12

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	14,49

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	14,49

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	14,99

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	14,99

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	15,39

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	15,39

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	15,92

	Кушвинский городской округ

	7.
	Акционерное общество "Облкоммунэнерго" (город Екатеринбург)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,00

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	27,91

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	27,88

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	27,88

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	27,88

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	29,81

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	29,81

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	29,88

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	29,88

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	31,89

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,00

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	27,91

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	27,88

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	27,88

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	27,88

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	29,81

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	29,81

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	29,88

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	29,88

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	31,89

	городской округ Ревда

	8.
	Открытое акционерное общество "Ревдинский кирпичный завод" (город Ревда)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,23
	25,21

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	28,01
	25,29

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	27,83
	25,29

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	27,83
	26,52

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	27,83
	26,52

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	29,30
	26,64

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	29,30
	26,64

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	29,35
	27,91

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	29,35
	27,91

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	30,86
	28,07

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,23
	25,21

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	28,01
	25,29

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	27,83
	25,29

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	27,83
	26,52

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	27,83
	26,52

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	29,30
	26,64

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	29,30
	26,64

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	29,35
	27,91

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	29,35
	27,91

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	30,86
	28,07

	9.
	Открытое акционерное общество "Среднеуральский медеплавильный завод" (город Ревда)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	31,55

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	42,17

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	38,13

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	38,13

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	38,13

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	40,77

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	40,77

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	40,88

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	40,88

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	43,63

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./куб. м
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	31,55

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	42,17

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	38,13

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	38,13

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	38,13

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	40,77

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	40,77

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	40,88

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	40,88

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	43,63

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

	Тарифы действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2022 года (пункт 3 данного документа).

Приложение N 2
к Постановлению
РЭК Свердловской области
от 11 декабря 2017 г. N 165-ПК

[bookmark: P660]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
(ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ) С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ
УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РЕГУЛИРОВАНИЯ НА 2018 - 2022 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Период действия тарифа
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	одноставочный руб./Гкал
	двухставочный

	ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	городской округ Заречный

	1.
	Акционерное общество "Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях" филиал "Белоярская атомная станция" (город Заречный)

	1.1.
	Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии собственной выработки, поставляемой по собственным распределительным тепловым сетям
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	6,98
	200,77

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	7,17
	200,77

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	7,17
	200,77

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	7,37
	212,75

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	7,37
	212,75

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	7,60
	216,58

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	7,60
	216,58

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	7,81
	227,91

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	7,81
	227,91

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	8,06
	233,41

	1.2.
	Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии собственной выработки и вырабатываемой муниципальным унитарным предприятием городского округа Заречный "Теплоцентраль" (город Заречный), поставляемой по распределительным тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью "Теплопередача" (город Заречный)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	16,66
	555,09

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	16,66
	578,35

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	16,66
	578,35

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	18,00
	600,43

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	18,00
	600,43

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	18,05
	625,49

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	18,05
	625,49

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	19,44
	649,47

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	19,44
	649,47

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	19,55
	676,49

	1.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	19,66
	655,01

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	19,66
	682,45

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	19,66
	682,45

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	21,24
	708,51

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	21,24
	708,51

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	21,30
	738,08

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	21,30
	738,08

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	22,94
	766,37

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	22,94
	766,37

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	23,07
	798,26

	городской округ Ревда

	2.
	Открытое акционерное общество "Среднеуральский медеплавильный завод" (город Ревда)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	31,55
	944,48

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	42,17
	1296,65

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	38,13
	908,76

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	38,13
	981,28

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	38,13
	967,35

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	40,77
	967,35

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	40,77
	967,35

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	40,88
	1045,05

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	40,88
	1045,05

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	43,63
	1086,85

[bookmark: _GoBack]